
Kde nás najdete? 

Poradenské centrum pro sluchov                             
postižené   Krom íž, o.p.s.   
pobo ka Valašské Mezi í 

Zašovská 784 
757 01 Valašské Mezi í  

 
       Kontakt: 
 

   737 175 996     731 941 929      
 

helena.skubalova@seznam.cz 
              martadammova@seznam.cz 
 
 

 P j ovna kompenza ních 
pom cek 

Poradenské centrum pro sluchov  postižené 
Krom íž, o.p.s. a pobo ky ve Valašském          

Mezi í a Uherském Hradišti,  poskytují  
 i p ovnu kompenza ních pom cek pro          

sluchov  postižené. Našim cílem  je, aby tato 
služba usnadnila sluchov  postiženým každo-

denní život a zlepšila jeho kvalitu. Veškeré          
zap ení kompenza ních pom cek je             

ZDARMA!  
 

Tato služba je ur ena osobám se sluchovým        
postižením zejména za ú elem: 

vyzkoušet si ur itou kompenza ní         
pom cku p ed po ízením v domácím 
prost edí (nezbytné nap .  u vibra ních 
budík ) 
mít náhradní kompenza ní pom cku po    
dobu servisní opravy vlastního za ízení 
mít možnost využít pomoci, které nabízejí 
kompenza ní pom cky i osobám, které  
si nemohou (nap . z finan ních d vod ) 
pom cku dovolit. 

  

  



 

 

 Služby jsou poskytovány ambulantn  nebo 
terénn  na základ  specifických pot eb          
každého z uživatel , pružn  se p izp sobí          

individuálním pot ebám. P i poskytování služeb 
jsou   dodržována práva uživatel  (ochrana 

osobní svobody, soukromí, ochrana osobních 
údaj  atd.), je respektována volba zp sobu 
využívání služeb. Poradenství je poskytováno 

takovým zp sobem komunikace, který           
umož uje plné pochopení p edkládaných  

informací. P i komunikaci s osobami se          
sluchovým postižením je využívána artikula ní 
komunikace, která umož uje odezírání, totální 

komunikace nebo dorozumívání                         
prost ednictvím znakového jazyka, pokud           

si to p eje uživatel služby. V p ípad                    
prelingváln  neslyšících je hlavním                     

komunika ním prost edkem znakový jazyk.  
 

Odborné sociální poradenství zajiš uje                 
edevším: 

 
zprost edkování kontaktu klienta se          
spole enským prost edím 
zprost edkování navazujících služeb 
pomoc p i uplat ování práv,                    
oprávn ných zájm  a p i obstarávání 
osobních záležitostí 
pomoc p i vy izování b žných záležitostí. 

 

Sociáln  aktiviza ní služby jsou tradi                   
nezbytnou a velmi oblíbenou sou ástí služeb    

nabízených Poradenským centrem.                         
Jsou poskytovány p evážn  v sídle centra,                   

v pronajatých prostorách (nap . t locvi na,    
venkovní sportovišt , p ednáškový sál)                    

nebo pobytov  v p ípad  po ádání zájezdu         
nebo rekondi ního pobytu. Za ú elem                  

zkvalit ování t chto služeb Poradenské centrum 
navázalo spolupráci s celou adou institucí. 

 
 

Zam ujeme se na organizování                                 
následujících  aktivit:  

 
 

Sportovní aktivity (sportovní dny, turistické    
výlety, kuželky, elektronické šipky, aj.) 
Kulturní a spole enské aktivity (výstavy,           
Den matek, Mezinárodní den žen, oslavy dne 
neslyšících, besedy apod.) 
Vzd lávací aktivity (p ednášky, školení první 
pomoci, internet a aktivity podporující využí-
váni moderních informa ních technologii).  

Znakový jazyk je ve smyslu § 18 Ob anské-
ho soudního ádu a ve smyslu zákona         
. 155/1998 Sb. jednacím a mate ským              

jazykem neslyšících. Zajišt ní tlumo nických 
služeb a výuka znakové i, která se jako 

každý živý jazyk vyvíjí, je tedy základní            
formou napl ování ústavních práv             

neslyšících. Realizace tlumo nických služeb 
je nemyslitelná bez spolupráce slyšících 
osob znalých komunikace s neslyšícími. 

Tlumo nické služby zajiš ují p edevším: 

zprost edkování kontaktu                      
se spole enským prost edím.  
pomoc p i uplat ování práv,               
oprávn ných zájm  a p i obstarávání 
osobních záležitostí. 

Tlumo nické služby jsou ur eny p edevším 
osobám, se sluchovým postižením, které 
pot ebují a cht jí p ekonat komunika ní                    

a informa ní bariéru p i ú asti na                 
spole enském, kulturním a ve ejném život . 

 Tlumo nické služby Odborné sociální  
poradenství 

Sociáln  aktiviza ní 
služby 


